

Mpr nr. A081066 - - Dato : 19181029
Forfatter:Zahle af overplejere, Foreningen
Emnegruppe: Plejepersonale

Tekst: Forening af overplejere. I direktionens skrivelse af 8 juli d.å. omhandlende andragende har Foreningen af overplejere ved statens sindssygehospitalet anholdt om, at stillingerne som overplejere må blive besat af ministeriet, at overplejerne må blive benævnt inspektør eller evt. plejeinspektører, at der må blive tillagt dem indstillingsret ved antagelse af plejepersonalet, samt at der evt. ved nedsættelse af kommissioner vedrørende omordninger af plejeforholdene på hospitalet m.m. må blive givet den af overplejerne dannede forening ret til at blive repræsenteret ved et af denne valgt medlem. Foranlediget heraf skal man til efterretning og videre bekendtgørelse for den ved hospitalet ansatte overplejer meddele, at andragendet ikke kan imødekommes. Zahle.

Mpr nr. A081067 - - Dato : 19180514
Forfatter:
Emnegruppe: Dyrtdstillæg

Tekst: Plejerforening, klokkevagt. Der er indrettet en beredskabsvagt på urolige afdelinger, hvor man ved en klokke kan tilkalde hjælp til nattevagten, hvis det skulle være påkrævet. Denne vagt varetages af elever, men disse klager over, at de ikke får søvn og derfor ikke kan være friske til dagvagt næste dag. Direktionen svarer, at hvis det er et almindeligt ønske, vil man gerne fordele klokkevagten på alle ugifte plejere, men ordningen vil ikke blive nedlagt.

Mpr nr. A081068 - - Dato : 19180623
Forfatter:Schafer, Anna, sygeplejerske
Emnegruppe: Sygeplejersker

Tekst: Sygeplejerske. Frk. Anna Schafer, Dæmningen 6 Vejle søger plads men der er ingen ledig.

Mpr nr. A081069 - - Dato : 19180624
Forfatter:
Emnegruppe: Administration

Tekst: Nykøbing Sj. Regulativ for sikringsanstalten ved sindssygehospitalet i Nykøbing på Sjælland. Mappe 843.

SE NEDENFOR

081 - 066

JUSTITSMINISTERIET.

Brev-Nr. 25541
Journal-Nr.

København, den 29 Oktober 1918.

1918-2409

2/11 Kom Overplejer Kjøb

I det i Direktionens Skrivelse af 8 Juli d. A. omhandlede Andragende har Foreningen af Overplejere ved Statens Sindssygehospitalet anholdt om, at Stillingerne som Overplejere maa blive besat af Justitsministeriet, at Overplejerne maa blive benævnedes Inspektører eller eventuelt Plejeinspektører, at der maa blive tillagt dem Indstillingsret ved Antagelse af Plejepersonalet, samt at der eventuelt ved Nedsættelse af Kommissioner vedrørende Omordninger af Plejeforholdene paa Hospitalet m.m. maa blive givet den af Overplejerne dannede Forening Ret til at blive repræsenteret ved et af denne valgt Medlem.

Foranlediget heraf skal man til Efterretning og videre Bekendtgørelse for den ved Hospitalet ansatte Overplejer meddele, at Andragendet ikke kan imødekommes.

Fahle

Grundlyg

Direktionen for Sindssygehospitalet ved Aarhus.

1 143/1918

Afskrift.

Afskrift.

"Foreningen af Overplejere ved
Statens Sindssygehospitaler."

Til

Justitsministeriet.

Samtlige Overplejere ved Statens Sindssygehospitaler, der til
Varetagelse af fælles Interesser har sluttet sig sammen i "Foreningen af
Overplejere ved Statens Sindssygehospitaler", hvilken Forening søges op-
taget i "Fællesrepræsentationen for offentlig ansatte Tjeneste- og Be-
stillingsmænd i Danmark", tillader sig herved at anmode det høje Mini-
sterium om:

1) at vi i Lighed med de under Økonomien ansatte Tjenestemænd - Maskin-
mestre, Værkstedsledere, Køkkenbestyrerinder og Oldfruer - maa erholde
ministeriel Udnævnelse.

Som Støtte for denne vor Anmodning skal anføres, at vor Stilling
som øverste Leder af Hospitalets Plejergerning er mindst lige saa bety-
delig som de foran nævnte Tjenestemænds, hvorfor vi formener os beretti-
get til ministeriel Udnævnelse, samt at vi, der tidligere tillige har
haft - og endnu paa visse Steder har - Overledelsen af Hospitalernes
Værksteder, maa føle vore Stillinger som underordnede i Sammenligning
foran
med de nyoprettede Stillinger som Værkstedsledere, der som anført udnæv-
nes af Ministeriet.

2) Endvidere anmoder vi om, at Benævnelsen for vore Stillinger forandres
fra Overplejere til Inspektører eller eventuelt Plejeinspektører.

Som Grunde til denne vor Anmodning skal anføres, at vi altid
paa de gamle Sindssygehospitaler benævnes Inspektører, hvilken Titel den
Gang ogsaa anvendtes af Ministeriet, og endnu anvendes, jfr. Finansloven
hvor der udbetales Pension til Inspektricer fra Oringe og til Inspektør
Hansens Efterladte sammesteds.

Med Benævnelsen Overplejer er det meget vanskeligt at gaa over
i anden Virksomhed paa Anstalter, Sygehuse o.s.v., da ingen uden for
Sindssygehospitalerne ved, hvad Overplejer er for noget. Og indenfor

143/1918

Sindssygehospitalerne er der ingen Avancement mulig for os.

Endvidere skal anføres, at vor Gerning efter vor Formening finder sin rette Betegnelse ved Titlen "Inspektør", idet vort Arbejde jo ikke saa meget bestaar i selve Plejegerningen som i Ledelsen af samme og i at inspirere det store Personale af Plejere og Plejersker og administrere de os underlagte Afdelingers Depoter, Inventariegenstande m. m.

Grunden til, at man i sin Tid gik over fra Benævnelsen "Inspektør" til "Overplejer" var vistnok, at sidstnævnte skulde være mere "dansk" end førstnævnte, men da vi som anført finder at Inspektør er et bedre Udtryk for vor Gerning - kan Titlen "Plejeassistent" bruges, kan Plejeinspektør efter vor Formening ogsaa bruges - og da vi vilde sætte Pris paa at faa vor gamle Titel igen, haaber vi, at det høje Ministerium vil efterkomme denne vor Anmodning.

3) Loven om Plejeforholdene paa Sindssygehospitalerne byder, at Plejepersonalet ansættes af Overlægen, der paa de fleste Hospitaler har truffet den efter vor Mening uheldige Bestemmelse, at Afdelingslægen eller i dennes Fraværelse Reservelægen udfører dette Arbejde. Inden Plejerloven af 1911 traadte i Kraft, var det betroet Overplejepersonalet at udvælge og vrage Ansøgningerne og fremlægge disse til Overlægens Godkendelse. Denne Ordning, finder vi, er den mest naturlige, da vi har den direkte Berøring med Personalet og dets praktiske Uddannelse at varetage. Nu hænder det, at der antages til Tjeneste Personer der af visse Aarsager tidligere har været bortviste fra Hospitalerne; og ofte er ledige Pladser ikke besatte til Tiden.

Det uheldige i dette Forhold er indlysende og har selvfølgelig sin største Aarsag deri, at Afdelingslægerne og Reservelægerne i de senere Aar har skiftet saa ofte, at de næppe naar at kende Forholdene. - En

Ændring af dette kan kun virke til Gavn for Hospitalerne.

4) Sluttelig anmoder vi om, at der ved Omordning af Plejeforholdene eller ved Nedsættelse af Kommissioner vedrørende Sindssygehospitalerne maa bærbe givet vor Forening Ret til at blive repræsenteret ved et Medlem valgt af Foreningen.

Paa Foreningens Vegne

O. P. Berthelsen

Formand.

Middelfart.

11682
En Udtalelse over Sagen udbedes.

Justitsministeriet, den 12' Juni 1918.

P. M. V.

Schrøder.

Direktionen for Sindssygehospitalet ved Aarhus.

Ende besings of Oeplegen. Men at Oeplegen
 vullen andere koudere Elven te koudere
 pae Oeplegen des Oeplegen, en te wege te
 vingen. Dit een kelen die te is orde te vullen,
 te kuen Oeple des Oeple. Oeplette - te te
 stelen. Elven te an een Oeple, de Elven epe
 Loven skal gien Tjenske pae Oeple. pte. Oeple.
 Nam den te pte koudere te te Oeple - koud te
 te de nam ten een te, ten vact te pte -
 kan dit ~~te kuen vullen~~ ^{de te ten vact} te koud te kuen. vullen
 ten des Oeple. pte, vullen ten vullen te te
 troe dette pte. vullen ten te at vullen de
 pte ^{te kuen} vullen ten vullen te Oeple.
 kuen ten.

At in Pte. ten Pte, de te te te koudere pte
 te Oeplete, vullen Pte ten te kuen Oeplete,
 kuen vullen ten te de te te koudere, de vullen.
 vullen vullen ten, vullen ten vullen te koudere
 pte Pte, vullen te kuen pte pte ten te.
 vullen te te kuen vullen, te in Pte. pte ten
 Pte, vullen ten koudere te Elv, ten vullen te koudere
 ten vullen te vullen te koudere, vullen koudere,
 vullen ten te koudere Oeple. ? vullen vullen. vullen ten
 vullen ten koudere Oeple ten vullen ten pte
 ten koudere Pte - vullen ten vullen ten
 Oeplete ten ten ten? ten ten ten
 Oeple

L. S. F.

Lindesøghøjskole i Aarhus c. 14/5 78.

Jestyreren for henv. Pensionsforening
bedrager sig hermed at anbringe den af
Direktionen om:

At den Del af Pensionskassen som
bliver anvendt til Dagpensens maaned
bliver fritaget for yderligere at skulle
foretage Kalkulation som Klokkevugl.
Bestyreren har fra de Elever der
forbrænder bliver anvendt til denne
Tjeneste, modtager flere Besværgelser
at det formentlig Vero sandt de paagældende
Afdelings, hvor Kalkulation er etableret.
til Tiden har været den iimidlertid at
erholde den nødvendige Lov, og det
man i sin Helhed betragter som en stor
Gavn for Dagpersonale at det efter endt
Dagpensens bliver beordret til Klokkevugl.

Arbejdsst.
P. B. V.
Th. Nielsen
Fru.

Til
Direktionen for Lindesøghøjskole
i Aarhus.

København, d. 5 Juli 1918.

Henset til Kl. v. 14/5 78. et Natpl. per. per. Af. og andre
indtægter ^{den} p. 14/5 78. skal kunne tale om Kl. v. 14/5 78. Dette
maa betragtes som en nødvendig rigtig Forudsætning, der skal
kun undværes. Der. kan findes det nødvendige, stillet
en de sidste grunde: Tjenesten af det endt. Pl. per., der
skrifter til at have Kalkulation. Skulle det være et almind.
delt. Gode, at Kalkulationen gaa paa Aegtes, eller
alle de vigtige Penge, Elver, vil die. Men undret
14/5 1918 i det.

081-068

Afskrift af anbefalinger.

Fra Overlegen.

ved Vejle Amtssyge Byes Sygehuse d. 4 Juli - 1914.

Elvo Erik Emma Schäfer har været ansat ved Sygehuset fra 1 Oktober 1913. Hun har i den forløbne Tid vist sig at være en særdeles flink og larvellig Elvo med gode Evner for Sygepleje og Evner til at omgaaes Patienterne.

Hun er desuden meget udholdende og dygtig til sit Arbejde, saa at det er mig en Glæde at kunne give hende en god anbefaling for den forløbne Tid og til videre Uddannelse.

Ehr. de Frau Licht.

Fra Forstanderinden

ved Fønøes Institutets Klinik for Indre Sygehus

København 28/6 - 1916

Sygeplejerske Frøken Schäfer har været her paa Klinikken som Assistent fra 1-10-1914.

Jeg kan paa det bedste anbefale hende, som en flink og paalidelig ung Pige, med Lykke til sin Gerning.

Nancy Bondi.

1/138/1718

da Overlegen
ved Fødselsanstalten Aarhus d. 28-9-17.

Sygeplejerske Frk Anna Schäfer har
gjort Tjeneste her i et Aar. Hun er
flink og Samvittighedsfuld.

Albrecht.

Fra Overlegen
ved Sundsygehuset i Viborg. d. 18 Juni 1918.

Frk Anna Schäfer, der har været
Sygeplejerske her ved Hospitalen fra 1 Oktober 1917.
til 1 Maj 1918 var en flink og ansættelig
Sygeplejerske med et net og tillænde Væsen.

Geil.

Rigtigheden af ovenstående attesteres herved

Thora Rubensdottir
Over sygeplejerske
Hinsbo Klinik.

20/6. 1918.

Ribeckhavn 23 Juni 1918.

Overlegen Sundsygehuset ved Aarhus.

Postpapir

Hermed tillader jeg mig at forespørg,
om der til 1 August eller senere bliver
Plads ledig for en Sygeplejerske.

Jeg har været ved Sygeplejen i 5 1/2 Aar og
er medlem af Dansk Sygeplejeraad.

Afskrift af anbefalinger følger.

Førendende at blive nærmere.

Arbejds.

Anna Schæfer.

Sygeplejerske.

Dammengen 6.

Vijle.

J/138/1918.

København, den 25 Juni 1918.

Det meddeles hermed, at der i den nærmeste Fremtid ikke bliver
Rads ledig som ~~ledig~~ Sygeplejerske ved HOSPITALET, og at ledige
Rader vil blive bekendtgjort, bl. a. i "Tidsskrift for Sygepleje."

POSTPAPIR

POSTPAPIR

POSTPAPIR



POSTPAPIR